علاوه بر این، سبک برخی از سفرنامه‌نویسان هندی نیز بر ساده شدن زبان سفرنامه بی‌تأثیر نبوده است؛ به خصوص که در سفرنامه‌نویسی در دوره قاجار، حق تقدم با هندیان بوده است. «در اوایل سلطنت فتحعلی شاه (۱۲۱۲ - ۱۲۲۰ ق.) دو فارسی زبان از سرزمین هند به اروپا سفر کردند: میرزا ابوطالب (۱۱۶۶ - ۱۲۲۰ ق.) که در سال ۱۲۱۳ ق. به انگلستان رفت و اعتصام‌الدین که در فاصله سال‌های ۱۸۰۰ م. [۱۲۱۵ ق.] تا ۱۸۲۰ م. [۱۲۳۵ ق.] از سوی "شاه عالم" به دربار جرج سوم، پادشاه انگلستان اعزام شد. حاصل سفر این دو فارسی زبان، یکی کتاب شگرف نامه اعتصام‌الدین و دیگری مسیر طالبی فی بلاد افرنجی است. سادگی نثر هر دو سفرنامه بعدها بر سفرنامه‌های ناصرالدین شاه اثر گذاشت و این تأثیر به نوبه خود در نثر طبقات دیگر جامعه نیز مؤثر واقع شد» (جلالی پندری، ۱۳۹۳، ج ۱۶: ۱۸۲).